#### ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\_\_14 ноября 2017 года\_\_

**№** \_\_315\_

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики»

соответствии co статьей 76-6 Конституции Приднестровской Конституционного Молдавской Республики, статьей 12 закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнениями и изменениями, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики ОТ 26 октября 2012 № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (CA3 16-49), от 4 ноября 2017 года № 307-КЗИ-VI (газета «Приднестровье» от 9 ноября 2017 года № 206 (5893)), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10 «Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-1) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80 (САЗ 17-6), от 10 февраля 2017 года № 101 (САЗ 17-7), Правительство Приднестровской Молдавской Республики

постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-7) с изменениями и дополнениями,

внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 201 (CA3 17-34), следующие изменения:

- а) подпункт «в» пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
- «в) предельную штатную численность Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики в количестве 65 (шестидесяти пяти) штатных единиц»;
- б) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению;
- в) пункт 1 Приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «1. ГУ «Республиканский научно-исследовательский институт экологии и природных ресурсов» (35 штатных единиц)».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 ноября 2017 года № 315

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 15

#### СТРУКТУРА

Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики

- 1. Руководство Государственной службы:
- а) начальник Государственной службы главный государственный экологический инспектор;
  - б) заместитель начальника Государственной службы;
  - в) помощник начальника Государственной службы пресс-секретарь.
  - 2. Управление экологической безопасности:
  - а) отдел экологического анализа;
  - б) отдел государственной экологической экспертизы;
  - в) лабораторно-аналитический отдел.
- 3. Республиканское управление государственного экологического контроля (надзора) в области природопользования и охраны окружающей среды:
- а) экологическая государственная инспекция по городу Тирасполь, городу Днестровск, городу Бендеры и городу Слободзея и Слободзейскому району;
- б) экологическая государственная инспекция по городу Дубоссары и Дубоссарскому району, городу Григориополь и Григориопольскому району;
- в) экологическая государственная инспекция по городу Рыбница и Рыбницкому району;
- г) экологическая государственная инспекция по городу Каменка и Каменскому району.
- 4. Отдел экологического контроля (надзора) в области природопользования и природно-заповедного фонда.
  - 5. Управление правового, финансового и организационного обеспечения:
  - а) отдел правового обеспечения и кадровой политики;
  - б) отдел планирования, финансового учета и контроля.
  - 6. Отдел материально-технического обеспечения».